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Dokument med central information 
Formål  
Dette dokument indeholder central information om dette investeringsprodukt. Dokumentet er ikke reklamemateriale. Informationen er lovpligtig og 
har til formål at gøre det lettere for dig at forstå dette produkts karakteristika, risici, omkostninger og mulige afkast og tab og at gøre det lettere at 
sammenligne produktet med andre produkter. 
 

Produkt 
Produktets navn: Puljeinvestering Bankvalg Høj 

PRIIP-producentens navn: Ringkjøbing Landbobank A/S 

PRIIP producentens websted: http://www.landbobanken.dk/priips 

Ring på +45 97 32 11 66 for yderligere oplysninger 

Navn på den kompetente myndighed: Finanstilsynet, Strandgade 29, 1401 København K er ansvarlig for tilsynet med Ringkjøbing Landbobank 
A/S I forbindelse med dette dokument med central information 

Dato for udarbejdelse af dokumentet med central information: 02-06-2026 
 
Du er ved at købe et produkt, der ikke er enkelt og kan være vanskeligt at forstå. 

Hvad dette produkt drejer sig om? 
Type Dette produkt er en puljeinvestering. Der investeres i en samlet pulje af værdipapirer. 

Løbetid Puljen har ingen udløbsdato. Det er muligt at udtræde af puljen med et varsel på minimum 7 bankdage til et 
månedsskifte. 

Mål Puljeinvestering Bankvalg Høj er en puljeordning med som består af en aktieandel på 75%. Målsætningen 
er at give dig et tilsvarende eller højere afkast sammenlignet med en tilsvarende investering med samme 
fordeling mellem aktie- og obligationsandel. Produktet er et artikel 8 produkt, hvilket betyder, at det fremmer 
miljømæssige- og sociale karakteristika, dog uden at have konkrete bæredygtighedsmål. 
Banken kan ophæve puljen og puljeaftalen med en måneds varsel med virkning fra udgangen af en måned. 
Indestående på puljekontoen vil blive overført til almindelig konto i banken eller tilsvarende puljeaftale. 
Ind- og udtrædelse af Puljeinvestering Bankvalg sker med virkning fra den 1. i hver måned. 
Afkast til-/fraskrives din puljekonto med årlig frekvens, og er baseret på rente, udbytte, kursregulering og 
afkast fratrukket gebyrer og handelsomkostninger. 
Beholdningen af værdipapirer i produktet tilhører Ringkjøbing Landbobank, og forvaltes af bankens 
Kapitalforvaltningsafdeling. Afkastet heraf, positivt eller negativt, tilgår dig som kunde, og tilskrives din 
puljekonto en gang årligt. 
Du kan følge den månedlige afkast i MobilBank eller NetBank samt på bankens hjemmeside.  

Påtænkt detailinvestor Dette produkt er tiltænkt kunder som ønsker placering af pensionsopsparing- eller børneopsparingskonti. 

Hvilke risici er der, og hvilke afkast kan jeg få? 
Risikoindikator 1 2 3 4 5 6 7 

 
Lavere risiko       Højere risiko 

 

I forbindelse med risikoindikatoren antages det, at du beholder produktet 2 år. 
Du har måske ikke let ved at sælge dit produkt, eller du må sælge til en kurs, der 
påvirker det beløb, som du får tilbage, markant. 

Den summariske risikoindikator angiver dette produkts risikoniveau i forhold til andre produkter. Den viser sandsynligheden for, at produktet vil tabe 
penge på grund af bevægelser i markedet, eller fordi vi ikke er i stand til at betale dig. Vi har klassificeret dette produkt som 4 ud af 7, som er en 
middel risikoklasse. Dermed vurderes de mulige tab ved den fremtidige performance på et middel niveau, og dårlige markedsbetingelser påvirker 
med stor sandsynlighed ikke Ringkjøbing Landbobanks evne til at betale dig.   De væsentligste risici i puljen er valutarisiko, markedsrisiko, 
kreditrisiko og renterisiko.  Dette produkt indeholder ikke nogen beskyttelse mod den fremtidige udvikling i markedet, så du kan tabe noget af eller 
hele din investering. Hvis vi ikke er i stand til at betale det, vi skylder, kan du tabe hele din investering.  
Resultater scenarier 
Det, du får ud af dette produkt, afhænger af de fremtidige markedsresultater. Den fremtidige markedsudvikling er usikker og kan ikke forudsiges 
præcist. 
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De viste ufordelagtige, moderate og fordelagtige scenarier er fiktive under anvendelse af de værst tænkelige, de gennemsnitlige og de bedste 
resultater for produktet inden for de seneste 10 år. Markederne kan udvikle sig meget forskelligt i fremtiden. 
Anbefalet investeringsperiode: 2 år  
Eksempel på investering: 75.000 DKK  

 Ved exit efter 1 år  Ved exit efter 2 
år  

Scenarier   

Minimum Der er ikke noget garanteret minimumsafkast. Du risikerer at miste en del af eller hele din investering. 

Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger 39.590 DKK 33.201 DKK 
Stress 

Gennemsnitlig afkast hvert år -47,21 % -33,47 % 

Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger 65.456 DKK 68.606 DKK 
Ufordelagtig 

Gennemsnitlig afkast hvert år -12,73 % -4,36 % 

Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger 77.474 DKK 84.208 DKK 
Moderat 

Gennemsnitlig afkast hvert år 3,30 % 5,96 % 

Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger 99.945 DKK 105.614 DKK 
Fordelagtig 

Gennemsnitlig afkast hvert år 33,26 % 18,67 % 

Scenarierne viser et muligt resultat af din investering og er baseret på hidtidige erfaringer om, hvordan værdien af denne investering varierer, og er 
ikke en nøjagtig indikator. Det, du får, afhænger af, hvordan markedet udvikler sig, og af hvor længe du beholder investeringen. 
De viste tal inkluderer alle omkostninger ved selve produktet, og inkluderer omkostningerne til din rådgiver eller forening. 
Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også kan have betydning for, hvor meget du får tilbage. 
Stressscenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme markedsforhold. 
Det ufordelagtige scenarie for den anbefalede investeringsperiode opstod for en investering mellem 01-12-2021 og 01-12-2021. Det moderate 
scenarie for den anbefalede investeringsperiode opstod for en investering mellem 01-10-2020 og 01-10-2022. Det fordelagtige scenarie for den 
anbefalede investeringsperiode opstod for en investering mellem 01-05-2020 og 01-05-2022. 

Hvad sker der, hvis Ringkjøbing Landbobank ikke er i stand til at foretage udbetalinger? 
Du er eksponeret for risikoen for, at modparten i handlen kan være ude af stand til at opfylde sine forpligtelser med hensyn til produktet, f.eks. i 
tilfælde af insolvens. Produktet er ikke omfattet af nogen beskyttelsesordning.  
Det er således muligt, at modparten ikke vil være i stand til at dække et tab op til produktets markedsværdi på det pågældende tidspunkt. 

Hvilke omkostninger er der? 
Den person, der rådgiver dig eller sælger dig dette produkt, kan opkræve yderligere omkostninger. Hvis det er tilfældet, oplyser denne person dig 
om disse omkostninger og om, hvordan din investering påvirkes heraf. 
Omkostninger over tid 
Tabellerne viser de beløb, der tages fra din investering til dækning af forskellige typer omkostninger. Disse beløb afhænger af, hvor meget du 
investerer, hvor længe du ligger inde med produktet og hvor godt produktet udvikler sig. De beløb, der vises her, er fiktive og baseret på et 
eksempel på investeringsbeløb og forskellige mulige investeringsperioder. 
Vi har antaget: 
 I det første år vil du kunne få det investerede beløb tilbage (0 % i årligt afkast). I de andre investeringsperioder har vi antaget, at produktet 

udvikler sig som vist i det moderate scenarie. 
 Der er investeret 75.000 DKK 
 
 Ved exit efter 1 år Ved exit efter 2 år 
Omkostninger i alt 1.845 DKK 3.960 DKK 
Årlig omkostningsmæssig konsekvens (*) 2,48 % 2,62 % hvert år  
(*) Dette illustrerer, hvordan omkostningerne forringer dit afkast hvert år i løbet af investeringsperioden. Det viser f.eks., at ved exit i forbindelse 
med den anbefalede investeringsperiode, forventes det gennemsnitlige afkast pr. år at være 8,42 % før omkostninger og 5,80 % efter 
omkostninger. 
Omkostningernes sammensætning 
Engangsomkostninger ved 
oprettelse eller exit 

 
Ved exit efter 1 år 

Oprettelsesomkostninger Vi opkræver ikke et oprettelsesgebyr for dette produkt. 0 DKK 
Exitomkostninger Vi opkræver ikke et exitgebyr for dette produkt. 0 DKK 
 

Løbende omkostninger afholdt 
hvert år 
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Forvaltningsgebyrer og andre 
administrations eller 
driftsomkostninger 

1,86 % af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn baseret på de 
faktiske omkostninger i det seneste år. 

1.395 DKK 

Transaktionsomkostninger 0,60 % af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn over de 
påløbne omkostninger ved køb og salg af de underliggende investeringer 
i forbindelse med produktet. Det faktiske beløb vil variere afhængigt af, 
hvor meget vi køber og sælger. 

450 DKK 

 

Yderligere omkostninger afholdt på 
særlige betingelser 

  

Resultatgebyrer Der er ikke noget resultatgebyr for dette produkt. 0 DKK 

Hvor længe bør jeg beholde det, og kan jeg tage penge ud undervejs? 
Anbefalet investeringsperiode: 2 år 
Udtrædelsen eller ændring i Puljeordningen henvises til dokumentet 'Puljeordning i Ringkjøbing Landbobank', som findes på 
http://www.landbobanken.dk/priips. 

Hvordan kan jeg klage? 
Enhver klage over produktet, producentens adfærd eller personer, der rådgiver om eller sælger produktet, kan indgives via følgende hjemmeside 
www.landbobanken.dk/klage, i skriftlig form til Ringkjøbing Landbobank A/S, Torvet 1, 6950 Ringkøbing eller via e-mail til 
klageansvarlig@landbobanken.dk. 

Anden relevant information 
Der kan være andre oplysninger, der er relevante for dette produkt, f.eks. informationer om egenskaber og risici. Informationerne findes bl.a. i 
aftaler indgået med banken, f.eks rammeaftaler, serviceaftaler, i faktaark, i rådgivningsgrundlaget og i andet materiale modtaget fra banken. 
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